
opusdei.org

Poselství preláta (11.
června 2025)

Prelát Opus Dei na zve,
abychom rozjímali nad
tajemstvím Nejsvětější Trojice a
sděluje nám, že dnes odevzdal
Svatému stolci ke schválení
nové Stanovy.

11.06.2025

Milovaní, ať Ježíš opatruje mé dcery
a syny!

15. června budeme slavit velkou
liturgickou slavnost Nejsvětější
Trojice: Bůh Otec, Bůh Syn a Bůh



Duch svatý, tři skutečně odlišné
osoby, které jsou jedním a týmž
Bohem. Je to tajemství, které teologie
jen s námahou dokáže nahlédnout,
aniž by si odporovalo, ale naše
schopnosti ho pochopit přesahuje.

Při jedné příležitosti nám svatý
Josemaría - v příštích dnech budeme
slavit 50. výročí jeho odchodu do
nebe - řekl, že když uvažoval o této
pravdě naší víry, někdy se mu zdálo,
že vidí trochu světla, jindy zase jen
tmu; a byl velmi šťastný, když
uvažoval o nekonečné velikosti Boha,
kterou náš rozum nedokáže
obsáhnout. „Je tedy třeba, aby člověk
rozlišoval a miloval každou Boží
osobu jednotlivě. Jistým způsobem to
je jakési objevování, které člověk v
duchovním životě zakouší, jako když
nějaký malý tvoreček s úžasem
pozoruje svět. A duše v lásce
rozmlouvá s Otcem i Synem i
Duchem svatým, radostně se
podřizuje vedení Utěšitele, dárce



života, který nám, aniž bychom si to
nějak zasloužili, dává nadpřirozené
dary a ctnosti.“ (Boží přátelé, č. 306)

Duch svatý nás svou posvěcující
milostí skutečně uvádí do božského
života a činí nás dětmi Otce v Synu.
Víme, že tato slova zdaleka
nevystihují to, co by chtěla vyjádřit.
Bůh se však zviditelnil v Ježíši Kristu.
Jak Pán odpověděl apoštolu Filipovi,
tak i nám říká: „Kdo viděl mne, viděl
Otce.“

Na závěr bych vás rád informoval o
práci na úpravě Stanov. Původně se
plánovalo dokončit tyto studijní
práce na Generálním kongresu, ale
jak víte, vzhledem k neobsazenému
stolci bylo rozhodnuto tak neučinit.
Účastníci kongresu souhlasili s tím,
že revizi Stanov dokončí nová Rada a
Asesorie a předloží je Svatému stolci
ke schválení, což jsme právě dnes
učinili. Byla to cesta tří let
doprovázená modlitbami nás všech.



Prosím vás, abychom v této
závěrečné fázi modlitby ještě
zintenzivnili.

Samozřejmě doprovázejme nadále
Svatého otce Lva XIV. svou
každodenní modlitbou a
odevzdáním.

S veškerou láskou vám žehná

váš Otec

Řím, 11. června 2025

pdf | dokument generován automaticky
z https://opusdei.org/cs-cz/article/
poselstvi-prelata-11-cervna-2025/

(13.06.2025)

https://opusdei.org/cs-cz/article/poselstvi-prelata-11-cervna-2025/
https://opusdei.org/cs-cz/article/poselstvi-prelata-11-cervna-2025/

	Poselství preláta (11. června 2025)

